### Lectio v

**R**égiis illum eleemosy- nis in páuperes ero- gándis præfécum, Joánnina regína consciéntia sibi moderatórem ascívit. Cum autem Wenceslás ab ofício institutóque deces- sisset, atque in vitiis præceps abriperétur, piæ au- tem cónjugis obtestatiónes et mórita graváte fer- ret, conténdere ausus est, ut in sacramentálí judicio sacerdóti crèdita reginæ arcána sibi a Joánné pan- deréntur. At Dei minister blandítiiis primum, tor- ménxis deinde et cárceris squalóre tentátus, nefáriæ regis cupiditati fórtiter óbstitit. Furéntem ta- men Wenceslái ánimum cum ab exsecrándo pro- pósito nec humána nec divína jura deterrént, suprénum agónem, quem instáre sibi athléta Chri- sti nóverat, pôpulo in con- titióne de impendéntibus étiam regni calamitáibus admónito, non obscuré prænuntiávit. Mox Bolesláviam profectus, ad bátae Vírginis imáginem antíquo cultu célebrem, cælesté præsídium ad cer- tândum bonum certámen effusis précibus implorá-

vit. Inde vespere revertentem in pervigilio Dominicæ Ascensionis rex e fenestra conspicatus arcessit; cumque vehementius urgéret, et proximam in aquis, si obluctari pérgeret, submersióinem intentáret, Joánnes invicta constántia terróres minásque refutávit. Itaque regis império in Moldávam flu men Pragam intérfluens noctu dejéctus illústrem martyrii corónam est consécutus.

**R.** Dispérsit, dedit pauperibus: \* Justitia ejus manet in sǽculum sǽculi, alleluja. **V.** Beátus, qui intellégit super egénum et páuperem. **Justitia.**

### Lectio vi

**S**acrilegum fácinus clam patrátum, et Mártyris glóriam insígne prodígum divinitus patefecit. Ubi enim exánime corpus secúndo flúmine vehi coepit, ardéntes faces aquis supernatantes et discurrentes apparuérunt. Quam ob rem ex aréna postridie mane corpus elátum, canónici deinde, regis iram nihil timéntes, in metropolitánam ecclésiam solémni pompa intulérunt,

et sepultúræ mandárunt. Cum autem in dies invicti sacerdótis memória miráculis, et máxima fidélium, eórum præcipue qui fama periclitántur, venerátióne créseret, post annos dénum ámplius trecéntos, in jurídica recognitióne cörperis, quod sub humo tamdiu jacuerat, lingua ejus incorrúpta et vívida repérita est: quæ sexto post anno judícibus a Se de apostólica delegatis exhibita, novo prodígio repénte intúmuit, et suboscúrum rubórem in purpúreum commutávit. His itaque aliisque signis rite probátis, Benedictus décimus tértius Póntífex Máximus die décima nona mensis Mártii, anno salútis millésimo septingentésimo vigésimo nono, primum hunc sacramentalis sigilli assertórem, arcáni fidem sanguine obsignátem, sanctórum Mártyrum catálogo adscrípsit.